Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do 

artigo 96.º do CCP.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 66.000,00 (sessenta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa legal 

em vigor.de 23%-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Terceira: O encargo para o presente ano económico, é de € 18.000,00 (dezoito mil euros) acrescidos 

de IVA à taxa legal em vigor de 23%, sendo que para cada um dos anos de 2024 e 2025, serão 

comprometidos os montantes de € 24.000,00 (vinte e quatro mil euros), acrescidos de IVA à taxa legal 

de 23%, sendo suportados pelas económica 02.02.14, orgânica 02.-------------------------------------------------- 

--- Quarta: O adjudicatário auferirá mensalmente, o montante de € 2.000,00 (dois mil euros) acrescidos